
Vyhlášení 3. kola přijímacího řízení 
 
Dle § 60n odst. 1 zák. č. 561/2004 Sb., ředitel střední školy, jejíž činnost zajišťuje 
Dálková střední škola ekonomická, s.r.o., IČ 252 00 879, sídlem Zábělská 853/46, 
Doubravka, 312 00 Plzeň, tímto 
 

vyhlašuje 3. kolo příjímacího řízení do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 
 

 
Obory vzdělávání: 
Studijní obor 64-41-L/51 Podnikání (3-leté nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou, dálková forma)  
Studijní obor 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (4-leté studium zakončené maturitní 
zkouškou, dálková forma)  
 
Počet přijímaných žáků: 
Studijní obor 64-41-L/51 Podnikání:  33 míst 
Studijní obor 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání:  25 míst  
 

Podmínky: 
 
Splnění povinné školní docházky. 
 
Přihlášku do 3. kola může podat uchazeč, který: 
 

- nebyl v předchozích kolech přijat do žádného oboru vzdělávání v přijímacím řízení 
pro daný školní rok, nebo 
 

- se vzdal práva na přijetí do oboru středního vzdělávání v přijímacím řízení pro daný 
školní rok (nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky). 

 
Správně vyplněná a včas podaná přihláška ke vzdělání – termín pro podání přihlášek od 
5. 7. 2024 do 31. 8. 2024.  
 
Řádně a včas doložené předchozí vzdělání kopií závěrečného vysvědčení za poslední 
ročník základní školy (u oboru 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání), výuční list z tříletého 
učebního oboru (u oboru 64-41-L/51 Podnikání).  
 
Vyplnění osobního formuláře uchazeče.  
 
 

Kritéria přijetí: 
Ke studiu mohou být přijati jen uchazeči, kteří řádně a včas podali přihlášku včetně 
požadovaných příloh a splňují výše uvedené podmínky. 
 
V rámci hodnocení výsledků přijímacího řízení nebudou zohledněny výsledky jednotné 
přijímací zkoušky. V rámci přijímacího řízení se školní přijímací zkoušky nekonají. 
 
Uchazeči budou přijímáni do naplnění kapacity. Pokud počet uchazečů pro daný obor 
překročí maximální počet volných míst, budou uchazeči přijímáni dle pořadí, které bude 
sestaveno na základě losování, a to od uchazeče který bude 1. v pořadí. 



V případě přijetí je uchazeč povinen do 7 dní ode dne oznámení rozhodnutí o přijetí 
potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v daném oboru středního vzdělávání. Oznámení lze učinit 
volnou formou. Marným uplynutím uvedené lhůty zaniká právo na přijetí do daného oboru 
vzdělávání. 
 
U uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky se 
znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, ověří 
rozhovorem.  
 
 
V Plzni dne 27. 6. 2024 
 
 
 
Mgr. Ondřej Janda  
ředitel školy 


